DE EODEM ILLVSTRISS. PRINCIPE AVGUSTO.

*Pivat in augustos AVGUSTVS noster honores:
AVGUSTI quæ sit Dextera, Turca sciatur.
In coenâ recitatum.*

ERNESTVS D. B. E. L.

*Excellens Regum Natura Est, Si Tria Vitant,
Sævitiam, Doctrinæ Barbaricem, Et Levitatem.*

AVGV

AVGVSTVS D. B. E. L.

*Avdaci Gaudet Victoria Sanguine: TV Sis
Ductor Beati Exercitus Lectissimus.*

*Faciebam humillimæ observantiae ergò, & gra
ti animi, pro beneficiis ab iisdem Principibus
mihi exhibitis, testificandi gratia, in itinere
Saxonico, in Rhedâ, Die Mago
rum. Anno hoc novo
X C IV.*

*SI DEVS PRO NOBIS, QVIS
CONTRA NOS.*

DE NOCENTISSIMIS CATACLYSMIS, IVNIO ET IV lio Mensibus Anno M. D. XCIII factis

*VRANIAE παραγένεσις ad Genus
humanum.*

*Hei quibus illabor cælo demissa tenebris?
Hei rerum facies quæ miseranda Solo est?
An prius, o mores, an clamem, o tempora! quorundam
Nemo audit (Gens o perdita!) nemo videt.
Quid tandem fiet, Natura quod ordinè verso
Vultum induita alium vim sibi tota facit?
Non satis, Eclipses Superis lugentibus ortas
Omnibus plena hac tenus esse malis.*

Non

Non satis, horribiles terram intra viscera motus
Signaq; venturi dira dedisse mali.
Non satis est, magno discordes aethere ventos
Inter se luctas instituisse graves.
Non satis est, cecidisse globos ex nubibus igneos,
Nec spectatores non feruisse suos.
Non satis, infusa violentos grandine Nimbos
Prostravisse feris omnia vulneribus.
Et, memori(res vera nimis) quod mente tenendum,
,, Grandinis in quavis mole sniffe typos:
Nempe avulsa humeris capita, enses, scuta, globosq;
Et genera armorum cetera, prompta Neci.
Non satis hæc inquam: quin & Neptunia vis se
In terram exseruit, nil reprimente DEO.
Delapsi calo factis ceu montibus Imbres
Ruperunt vinclis flumina cuncta suis.
Rura nataverunt plenis fermè omnia fossis:
Est data Libertas piscibus ampla nimis.
Prò quantæ strages pecudumq; hominumq; sequutæ
Nemo potest similis commeniniſe Malis
Vidimus apricis fluitare cadauera campis
Humana, informi dilacerata modo.
Vidimus & cunas, currus, cistæq; domosq;
Et quid? plura vetat commemorare dolor.
Funesta hei facies apparuit omnibus agris:
Nec semel id, nec bis, terve, sed vñq; quater.
Quin nondum finis fit tot pluvialibus undis:
Sidera pœnarum plus minitantur humo.
Nec tum sponte tamen scelerum pertexere telam
Desinis ô hominum Gens, malefida tibi,

Cladi-

Cladibus accumulas clades, & deniq; cogis
Cogis atrox pœnas multiplicare Deum.
Imò, quò proprius te summa pericula cingunt,
Hoc secura magis vitaq; Mensq; tibi est.
Exitus ecquis erit? Patientia sapientia ista
Læsaq; vindicta fit stimulante furor.
Hæc certe Eluvies crebra, hac densa agmina aqua-
Non sunt effectu post caritura suo. (rum
Quis saevituram neget in genus omne animantium
Tisiphonem, reprimat vim nisi dextra D E I ?
Sicca parit pullus tempestas, humida morbos
Innumerous: sed vix Pœna erit ista satis.
Fata utinam ô utinam non deteriora sequantur:
Pœna trahit pœnam, nullaq; sola venit.
MULTAE V N D A E, MULTI POPULI: sic ausa
Dicere ab eventu religiosa fuit. (Vetus as
Ab non vanæ fides! tibi Gens TIBI cæca timendu
Ne modò vox thalamos impetat ista tuos:
Nempe ut Colluvies, instar Torrentis aquosi,
Turcarum in fines irruat atratuos.
Et nondum pandas oculos, videasq; salutem
Ipsa tuam, exitio jam superante fores?
Quò tandem usq; rues? an non ipsissima summum
Præcessura diem signaq; resq; vides?
Nonne hæc, que vero Christus prædixerat ore,
Tempora tristis plena, referta Malis?
Hi nonne undarum strepitus, quos Ille notandos
Censuit, in cuius non fuit ore dolus?
Pande oculos, tua fata vide, Christumq; loquentem
Audi nunc etiam; NVNC miserere tui,